

# Vognmand Skræddergaard K/S

Hirsevænget 27, 7500 Holstebro

CVR-nr. 35 05 30 26

## Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. februar 2017.

---

Erik Skræddergaard  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Vognmand Skræddergaard K/S Hirsevænget 27 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 35 05 30 26
	Stiftet: 7. februar 2013
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Erik Skræddergaard
<b>Komplementar</b>	HES 2013 ApS
<b>Revisor</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Balling

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens formål er i lighed med tidligere år at drive vognmandsvirksomhed herunder renovations- og containerkørsel, opbevaring, udlejning samt dermed beslægtet virksomhed. Herudover er selskabets formål at drive virksomhed med forhandling af øl, vand og lignende.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.642 t.kr. mod 2.355 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 504 t.kr. mod 645 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 3.496 t.kr. mod 2.407 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 1.089 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst investering i nye anlægsaktiver.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 256 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 7,3 % af de samlede aktiver på 3.496 t.kr., hvilket er et fald på 1,0 procentpoint i forhold til sidste år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.641.751</b>	<b>2.354.586</b>
1 Personaleomkostninger	-1.424.757	-1.271.316
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-577.410	-302.065
Andre driftsomkostninger	0	-10.625
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>639.584</b>	<b>770.580</b>
Finansielle indtægter	10.367	765
Finansielle omkostninger	-145.620	-126.825
<b>Årets resultat</b>	<b>504.331</b>	<b>644.520</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til øvrige reserver	504.331	644.520
<b>Disponeret i alt</b>	<b>504.331</b>	<b>644.520</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Last- og varebiler	1.581.099	551.384
3	Containere og inventar	924.567	766.193
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.505.666</u>	<u>1.317.577</u>
4	Andre værdipapirer	6.000	6.000
	Andre tilgodehavender	23.350	16.450
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>29.350</u>	<u>22.450</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.535.016</u></b>	<b><u>1.340.027</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	264.578	246.538
	Varebeholdninger i alt	<u>264.578</u>	<u>246.538</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	692.825	820.558
	Andre tilgodehavender	4.065	0
	Tilgodehavender i alt	<u>696.890</u>	<u>820.558</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>961.468</u></b>	<b><u>1.067.096</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.496.484</u></b>	<b><u>2.407.123</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	100.000	100.000
6 Øvrige reserver	156.435	99.533
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>256.435</u></b>	<b><u>199.533</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	200.000	67.500
Leasingforpligtelser	1.235.744	498.262
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.435.744</u>	<u>565.762</u>
7 Gældsforpligtelser	560.600	292.800
Gæld til pengeinstitutter	566.194	479.067
Leverandører af varer og tjenesteydelser	313.066	356.886
Anden gæld	364.445	513.075
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.804.305</u>	<u>1.641.828</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.240.049</u></b>	<b><u>2.207.590</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>3.496.484</u></b>	 <b><u>2.407.123</u></b>
 <b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	504.331	644.520
10 Reguleringer	586.615	419.022
11 Ændring i driftskapital	-86.823	-4.557
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.004.123	1.058.985
Renteindbetalinger og lignende	10.367	765
Renteudbetalinger og lignende	-145.620	-126.825
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>868.870</b>	<b>932.925</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.648.451	-844.772
Salg af materielle anlægsaktiver	9.000	40.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-10.575	-18.775
Salg af finansielle anlægsaktiver	3.675	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.646.351</b>	<b>-823.547</b>
Optagelse af langfristet gæld	1.832.501	762.656
Afdrag på langfristet gæld	-694.718	-284.229
Hævet af kommanditist ud over arbejdsvederlag	-447.429	-556.426
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>690.354</b>	<b>-77.999</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-87.127</b>	<b>31.379</b>
Likvider 1. januar	-479.067	-510.446
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-566.194</b>	<b>-479.067</b>
<b>Likvider</b>		
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-566.194	-479.067
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-566.194</b>	<b>-479.067</b>

**Noter**


---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.262.106	1.166.679
Pensioner	87.881	55.930
Andre omkostninger til social sikring	17.002	14.734
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>57.768</u>	<u>33.973</u>
	<b><u>1.424.757</u></b>	<b><u>1.271.316</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>3</u>
	 <u>31/12 2016</u>	 <u>31/12 2015</u>
<b>2. Last- og varebiler</b>		
Kostpris 1. januar	697.200	511.800
Tilgang i årets løb	1.286.300	269.775
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-84.375</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>1.983.500</u></b>	<b><u>697.200</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-145.816	-75.660
Årets afskrivninger	-256.585	-103.906
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>33.750</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-402.401</u></b>	<b><u>-145.816</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.581.099</u></b>	<b><u>551.384</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.573.305</u>	<u>540.936</u>

**Noter**


---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>3. Containere og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	1.234.299	659.302
Tilgang i årets løb	362.151	574.997
Afgang i årets løb	<u>-9.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>1.587.450</u></b>	<b><u>1.234.299</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-468.106	-289.675
Årets afskrivninger	<u>-194.777</u>	<u>-178.431</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-662.883</u></b>	<b><u>-468.106</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>924.567</u></b>	<b><u>766.193</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>596.859</u>	<u>422.867</u>
<b>4. Andre værdipapirer</b>		
Kostpris 1. januar	6.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>6.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>6.000</u></b>	<b><u>6.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>6.000</u></b>	<b><u>6.000</u></b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
	<b><u>100.000</u></b>	<b><u>100.000</u></b>

Virksomhedskapitalen består af 1.000 stk. kommanditanparter á 100 kr.

Ifølge vedtægternes § 6 er kommanditisternes hæftelse begrænset til den af hver tegnede virksomhedskapital med tillæg af reserver.

Den eneste fuldt ansvarlige i kommanditselskabet er HES 2013 ApS, der som komplementar hæfter ubegrænset for kommanditselskabets forpligtelser.



## Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>6. Øvrige reserver</b>		
Øvrige reserver 1. januar	99.533	11.439
Henlagt af årets resultat	504.331	644.520
Hævet af kommanditist ud over arbejdsvederlag	-447.429	-307.178
Hævet mellemregning primo året	<u>0</u>	<u>-249.248</u>
	<b><u>156.435</u></b>	<b><u>99.533</u></b>

## 7. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til pengeinstitutter	80.000	0	280.000	97.500
Leasingforpligtelser	<u>480.600</u>	<u>313.816</u>	<u>1.452.925</u>	<u>761.062</u>
	<b><u>560.600</u></b>	<b><u>313.816</u></b>	<b><u>1.732.925</u></b>	<b><u>858.562</u></b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 846 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 850 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	265 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	693 t.kr.
Anlægsaktiver	336 t.kr.

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Vedligeholdelses- og lejeforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået en serviceaftalekontrakt med en gennemsnitlig årlig serviceydelse på 54 t.kr. Serviceaftalekontrakten har en restløbetid på 87 måneder og en samlet restserviceydelse på 393 t.kr.

Selskabet har indgået en huslejeaftale med en årlig husleje på 150 t.kr. Lejemålet har 6 måneders opsigelsesvarsel.

**Noter**


---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>10. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	451.362	282.337
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	0	10.625
Finansielle indtægter	-10.367	-765
Finansielle omkostninger	145.620	126.825
	<u><b>586.615</b></u>	<u><b>419.022</b></u>
 <b>11. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-18.040	-27.075
Ændring i tilgodehavender	123.668	68.821
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-192.451	-46.303
	<u><b>-86.823</b></u>	<u><b>-4.557</b></u>